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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- انتخاب دونالد ترامپ به ریاســت جمهوری آمریکا اگرچه با انتخاب سایر 

رؤسای جمهور این کشــور تفاوت هایی داشته است ولی از یکسو، بیشترین علت 
رویکرد به او- با توجه به فساد اخلاقی برملا شده وی- شعارهای انتخاباتی او علیه 
برخی از استانداردها و روال جاری نظام حکومتی آمریکا بوده است که از همخوانی 
بخش قابل توجهی از مردم این کشــور با وی در این اعتراض ها حکایت می کند و از 
سوی دیگر، دونالد ترامپ برخاسته از همان نظام حاکم بر آمریکاست که در آن دو 
حزب دموکرات و جمهوریخواه تفاوت چندانی با یکدیگر ندارند و یا دستکم این که 
در دشمنی و کینه توزی با اسلام و انقلاب و جمهوری اسلامی ایران همسو و همزبان 
هستند تا آنجا که کلینتون و ترامپ در تبلیغات انتخاباتی خود هرجا پای ایران به 
میان می آمد، در ابراز دشمنی با آن از یکدیگر سبقت می گرفتند. از این روی به آسانی 
می توان نتیجه گرفت که هر یک از دو نامزد دموکرات و جمهوریخواه که پیروز انتخابات 
اخیر آمریکا می شدند، در برخورد خصمانه آنان با ایران اسلامی تفاوت چندانی پدید 

نمی آمد و تنها تفاوت در »راهکار«ها بود و نه خط اصلی برخورد و تخاصم.
با توضیح فوق، ابراز نگرانی نزدیک به وحشت مدعیان اصلاحات از انتخاب ترامپ 
اگر ناشی از کج فهمی سیاسی نباشد- که بعید به نظر می رسد- تنها واژه ای که شایسته 
آن خواهد بود، »وحشت مصنوعی« است! اما، چرا؟!  و به این وحشت مصنوعی با چه 

انگیزه ای دامن زده می شود؟! دراین باره گفتنی هایی هست؛ 
2- ادعا می کنند که دونالد ترامپ پوپولیست است و با شعارهای عوامفریبانه 

پیروز شده است که باید گفت؛ 
الف: مگر شــعارهای هیلاری کلینتون و اوباما و پیش از او جرج بوش و سایر 
رؤسای جمهوری آمریکا عوامفریبانه نبوده است؟ آیا شرم آور نیست که با وجود آنهمه 
فریبکاری و جنایاتی که اوباما علیه کشورمان مرتکب شده است، او را رئیس جمهور 

مورد علاقه خود تلقی می کنید؟
ب: اساســاً ذات دولت های آمریکا پوپولیستی و مردم فریب بوده و هست و در 
ایــن خصوص تفاوتی میان دموکرات ها و جمهوریخواهان وجود ندارد. مگر اوباما با 
شعار فریبنده »تغییر« وارد نشده و بر پایان جنگ طلبی آمریکا، تعطیلی زندان های 
گوانتانامو و ابوغریب، تشکیل دولت فلسطین، مبارزه با تروریسم و... تاکید نمی کرد؟ 
کدامیک از آن شعارها تحقق یافت؟ دولت اوباما به اعتراف صریح کلینتون، داعش را 
پدید آورده و از آن حمایت کرد. شکنجه گاه گوانتانامو کماکان برپاست، هیچ تغییری 
در رفتار و ساختار آمریکا صورت نپذیرفت، جنگ های نیابتی و یا مستقیم در سوریه، 
یمن، لبنان، عراق و افغانستان را پدید آوردند. همین دیروز اوباما از کنگره 11 میلیارد 
دلار برای ادامه جنگ در ســوریه و افغانستان و عراق درخواست کرد و حال آن که 

وعده  داده بود  به جنگ های فرامرزی آمریکا خاتمه دهد!
3- نگرانی مدعیان اصلاحات نمی تواند ناشی از پوپولیستی و عوامفریبانه بودن 
شــعارهای دونالد ترامپ باشد. چرا که اگر ادعای ترامپ درباره گشایش اقتصادی 
100 روزه را پوپولیستی تلقی می کنند که اینگونه نیز هست، همین ادعا در مقیاس 
گسترده تری از سوی مدعیان اصلاحات مطرح شده و تاکنون بر زمین مانده است. 
آیا این ادعا که با برجام همه مشکلات اقتصادی کشور برطرف خواهد شد! و اینکه 
برجام، فتح الفتوح!، آفتاب تابان! و بزرگترین دستاورد قرن! است و همه مسائل مردم 
حتی آب خوردن آنها نیز به اجرایی شدن برجام وابسته است! و با اجرای آن کسب 
و کار رونق می گیرد! رکود از بین می رود! اشتغال گسترده ایجاد می شود!  تا آنجا که 
حتی نزول باران و تغییر آب و هوا را هم به برجام نسبت دادید! و... شعار پوپولیستی 
و عوام فریبانه نبوده و نیست؟! اگر هست- که هست- ابراز نگرانی مدعیان اصلاحات 
از شعارهای پوپولیستی نمی تواند واقعی باشد و اگر نیست، پس چیست؟ و نگرانی 
نزدیک به وحشــت آنان با چه انگیزه دیگری مطرح می شود که این روزها تمامی 

صفحات روزنامه های زنجیره ای وابسته به این طیف به آن اختصاص یافته است؟!
4- ادعا می کنند که دونالد ترامپ در پی نادیده گرفتن برجام است! که باید گفت؛

اولا؛ً مگر ادعا نمی کردید که برجام با قطعنامه 2231 به یک ســند بین المللی 
تبدیل شده و معاهده دو طرفه نیست که رئیس جمهور بعدی آمریکا توان بر هم زدن 
آن را داشته باشد؟ و این البته سخن قابل قبولی است و آقایان روحانی و ظریف هم 
اخیراً به آن اشاره کرده اند. اگرچه لغو برخی تحریم ها در اختیار رئیس جمهور آمریکا 

باقی مانده است.
ثانیا؛ً دونالد ترامپ اگرچه در ادعاهای خود تا مرز دیوانگی پیش رفته است ولی 
عاقل تر از آن است که برجام را یعنی سندی را که تمام و کمال به نفع آمریکا تهیه و 
تصویب شده است، پاره کند و یکی از دستاوردهای بزرگ و پرسود آمریکا در جریان 

مذاکرات هسته ای با ایران را نادیده بگیرد.
ثالثا؛ً اگر برجام به گفته رئیس جمهور محترم 100 تحریم را لغو کرده است، لااقل 
به یکی از آن 100 تحریم لغو شــده اشاره کنید و اگر اینگونه نیست- که نیست- و 
آقای سیف رئیس کل بانک مرکزی دستاوردهای آن را »تقریباً هیچ« می داند و آقایان 
صالحی و ظریف و عراقچی تأکید می کنند که تحریم ها فقط روی کاغذ برداشته شده 
و در عمل کماکان وجود دارد، چه دســتاوردی بالاتر و بزرگ تر از آن که ترامپ این 
ســند نه فقط بی خاصیت بلکه حاوی »خسارت محض« را پاره کرده و ملت ایران را 

از شر آن خلاص کند!
رابعا؛ً چرا به پیروی از رهبر معظم انقلاب با قاطعیت و صلابت اعلام نمی کنید که 
اگر رئیس جمهور آمریکا برجام را پاره کند، ما آن را آتش می زنیم، و البته وقتی حاصل 
برجام خسارت محض است- که هست- بهتر آن است که برجام برای محکم کاری 

بعد از پاره شدن، به آتش هم کشیده شود!
5- با توجه به نکات فوق که درباره آن گفتنی های فراوان دیگری نیز هســت 
نمی توان پذیرفت که ابراز نگرانی نزدیک به وحشت مدعیان اصلاحات از پیروزی 
دونالد ترامپ واقعی باشد و یا اشکی که در عزای شکست هیلاری کلینتون می ریزند، 
از سوگ آنان ریشه  گرفته باشد! آنان به خوبی می دانند که ترامپ و کلینتون سرو ته 
یک کرباســند و اگر درباره برخورد با ایران اسلامی تفاوت نظری داشته باشند، این 
تفاوت نظر از نوع تفاوت دو لبه یک قیچی اســت که هنگام بریدن، همسو عمل 
می کنند. پس چرا از پیروزی ترامپ ابراز نگرانی می کنند و این »وحشت مصنوعی«! 
برای چیست؟! پاسخ این سؤال را باید در مواضع و عملکرد 3 سال و چند ماهه دولت 

یازدهم جستجو کرد. با این توضیح که؛ 
6- دولت محترم از آغاز به کار خود همه مشکلات موجود را به مذاکرات هسته ای 
گره زد تا آنجا که آب خوردن مردم را هم وابسته به برجام دانست و ادعا شد هر روز 
که در توافق هسته ای تأخیر می شود مبلغ 170 میلیون دلار به کشور زیان می رسد! 
و... ولی نتیجه آن شد که امروزه حتی دست اندرکاران اصلی مذاکرات نیز دستاورد 
برجام را »تقریباً هیچ« می دانند. دولت اما به جای بازگشت از راه خطایی که پیموده 
است و تکیه بر ظرفیت ها و توانمندی های داخلی، کماکان بر ادامه مسیری که طی 
کرده و ادامه مذاکرات اصرار می ورزد و این اصرار در حالی است که دست های خالی 
دولت از دستاورد، کمترین زمینه ای برای عاقلانه و مؤثر بودن ادامه مذاکرات باقی 
نگذاشته است. اکنون سؤال این است که با وجود ناکامی تقریباً مطلق در مذاکرات و 
دستاورد تقریباً هیچ آن چرا حاضر نیستند از ادامه این راه بی حاصل دست بکشند؟! 
در این نقطه عامل دیگری در محاســبات مدعیان اصلاحات به میدان می آید و آن 
انتخابات 96 است. با این توضیح که دولت برای جلب آراء به دستاورد قابل ارائه نیاز 
مبرم و جدی دارد- که ندارد!- بنابراین چاره کار را در نقطه مقابل دستاوردها یعنی 
»از دســت ندادن ها« یافته است. دقیقاً همان گونه که بعد از ناکامی در برجام به آن 
دست زد و اصلی ترین دستاورد برجام را که به قول رئیس جمهور محترم، قرار بود 
»لغو همه تحریم ها« باشد به »برطرف کردن سایه شوم جنگ از سر ملت«! تغییر دادند 
و به جای پوزش از ملت، با افتخار اعلام کردند که برجام ســایه شوم جنگ را از سر 
ملت رفع کرده است! و این در حالی است که آمریکا اگر کمترین موفقیتی در حمله 
نظامی به ایران می دید، حتی لحظه ای در انجام آن درنگ نمی کرد و به قول توماس 
فریدمن، »امروزه ما )آمریکا( به اندازه یک بند انگشت نیز توان جنگ در خاورمیانه 
را نداریم«! و از همه با اهمیت تر آن که آمریکا طی 8سال دفاع مقدس- آنهم در حالی 
که قدرتی فراتر از امروز داشت و ایران اسلامی اقتدار امروزی را نداشت- ناکامی در 
حمله نظامی به ایران را تجربه کرده است و از سال 2009 تصمیم گرفته اند که جنگ 
نیابتی PROXY  WAR را جایگزین حضور مستقیم در جنگ کنند که کرده اند و 

درگیری های سوریه، یمن، لبنان، بحرین و... بارزترین نمونه های آن است.
حالا به موضوع اصلی یادداشــت پیش روی باز می گردیم و آن این که مدعیان 
اصلاحات برخلاف آنچه تظاهر می کنند از انتخاب ترامپ وحشت نکرده اند بلکه اصرار 
دارند که وحشت را به ملت تزریق کنند، و سپس نتیجه بگیرند که اگر در انتخابات 96 
به آنان رأی ندهند، باید سایه یک جنگ احتمالی را بالای سر خویش داشته باشند!

7- ابراز وحشت برخی مدعیان اصلاحات از پیروزی ترامپ، آگاهانه یا ناخودآگاه 
- و انشاءالله ناخودآگاه - برای آمریکا یعنی دشمن تابلودار ایران اسلامی، پیام ضعف 
و زبونی می فرستد و جمهوری اسلامی ایران را در مقابل زورگویی ها و باج خواهی های 
حریف، ناتوان و ترسو معرفی می کند! چرا که کمترین نتیجه اعلام ترس از دشمن، 
جری کردن حریف خواهد بود. بنابراین، اگر جایی برای نگرانی باشد، این نگرانی را 
فقط می توان در اعلام وادادگی مدعیان اصلاحات در مقابل حریف دید. همین جا باید 
از برخورد قاطع برادر عزیزمان سرلشکر باقری قدردانی کرد که با صلابت، خطاب 
به ترامپ گفت حرف های گنده تر از دهانش می زند و نشــان داد که حریف نباید به 

پیام های وادادگی و ترس بعضی ها دل  خوش کند.
گفتنی است و تأسف آور نیز هست که برخی از اظهارات آنچنانی رئیس جمهور 
محترم در جریان مذاکرات - بی آن که ایشان بخواهند- باعث شده بود تا دشمن در 
ارزیابی موقعیت نظام دچار توهم شود. به عنوان نمونه روز 11 اکتبر 2013 - مهرماه 
92 و در آغاز مذاکرات - وبسایت رادیو فرانسه در تحلیلی نوشت »ارزیابی غرب از 
وضعیت کنونی دولت روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود 
را ناگزیــر از فروش حقوق ملی می بیند«! و نتیجه گرفته و توصیه کرد که »صبوری 

خریدار )غرب( وضعیت فروشنده را دشوارتر و قیمت فروش را کمتر خواهد کرد«!

خیریهوحشت مصنوعی!

حسین شریعتمداری

* کیهان حرف دل مردم را می نویســد، هر کــه از مردم گفت و برای مردم 
قدم برداشــت حرکتی انقلابی انجام داده است، روزنامه های حامی دولت به 
جای این که به درد و مشکل مردم رسیدگی کنند در این چند روز اخیر در 
خدمت بخشی از انتخابات آمریکا بودند و برای پیروزی دروغین مادر داعش در 
روزنامه هایشان چراغانی به راه انداخته بودند! متأسفم برای آنان که اظهار ارادت 
به جنایتکارانی که جوانان ما را به شهادت رساندند را به همدردی با مردمی که 
به خاطر تحریم همان جنایتکاران با معیشت سخت درگیرند، ترجیح دادند.
شهروزی- آذربایجان شرقی
* رسانه های زنجیره ای با یارانه زیادی که دریافت می کنند در خدمت غربی ها 

هستند و اکثر مطالب شان در خدمت این کشورهاست نه مردم ایران.
خوب بخت

* عکس روزنامه ... در چهارشــنبه گذشــته یک توهین به ملت است، چرا 
دستگاه های نظارتی عملکردی ضعیف دارند و با این روزنامه برخورد نمی کنند؟ 
تحریم های ظالمانه حتی بعد از توافق هسته ای حکایت از خصومت آمریکایی ها 
و دشمنی آنها با مردم ایران را دارد اما برخی نشریات خودفروخته با عکس ها 
یا مطالب جهت دار در خدمت فتنه و صاحبان اصلی فتنه یعنی مقامات دولت 

بی وجدان آمریکا هستند!
0912---9863
* برخی روزنامه های دروغگوی مدعی اصلاحات و حامی دولت خبر از پیروزی 
کلینتون دروغگو در تیتر اول داده و به عبارتی از ذوق حلیم توی دیگ افتادند. 

ولی همین کارشان ماهیت دروغ ساز همیشگی شان را آشکارتر کرد.
021---7702

* آری، کیهان یک روزنامه جناحی اســت، یک جناح خاص، جناحی که در 
دوران جنگ در برابر لشکر کفر ایستاد، در فتنه 88 دشمنان را ناکام گذاشت، 
جناحی که چند دهه تحریم را تحمل کرد و جناحی که وقتی مدیران اشرافی 
را با توجه به دست درازی به بیت المال این افراد از سوی مسئولان دولتی ذخیره 
نظام نامیدند همگان را آگاه کرد. خلاصه کیهان مایه دلگرمی مردم کارگر و 
رنج کشیده است و کیهان هم برای این جناح قدرشناس و انقلابی سنگ تمام 

می گذارد؛ یک جناح متشکل از توده های عظیم مردم.
0912---2914
* ما جانبازان و رزمندگان دوران جنگ تحمیلی، حمایت اروپایی ها از صدام 
را فراموش نخواهیم کرد و اجازه تأسیس دفتر این جنایت کاران را در کشور 
نخواهیم داد، ادامه راه شــهدا انقلابی زندگی کردن است نه این که آقایان از 

حضور دشمن ذوق زده شوند!
021---2793

* انتخابات آمریکا همه چیز را گفت اما یکی از آنها که در نوع خود بسیار مهم 
است، این است که آشکار کرد آمریکا کدخدای دنیا نبوده است. چون در رتق 

و فتق مسائل داخلی خودش هم درمانده است.
شیراحمدی- کرمانشاه
* قابل توجه سران فتنه 88، کسی که حامی فتنه گران 88 بود با وجود این 
که تمام آمارها و نظرســنجی ها خبر پیروزی او را می  داد، برخلاف تصورات، 
رقیبش به پیروزی رســید و فرد بازنده واقعیت را پذیرفت. اما در ســال 88 
افرادی در داخل کشــور با حمایت دشمنان نظام شعار تقلب در انتخابات و 
ضدنظام ســردادند و کلینتون دروغگو هم بــه حمایت آنان پرداخت. یعنی 
سران آمریکا آشوب را برای دیگران می خواهند اگر برخی از داخلی های نادان 

خودمان این را بفهمند!
021---5098

* قربون برم خدا را / یک بوم و دو هوا را. در مراسمی که در تالار وحدت برای 
فرهنگیان برگزار شده بود، آقای جهانگیری در مورد درخواست بازنشستگان 
برای افزایش حقوق گفت: دولت پولی ندارد! اما آقای نوبخت در بخشنامه ای 
به شماره 647444 مورخ 95/5/11 به تمام دستگاه های اجرایی ابلاغ کرد که 
برای کلیه مدیران 65 درصد حقوق را به صورت امکانات رفاهی در نظر بگیرید! 
چگونه است برای اشرافیگری مدیران ولخرجی از بیت المال را خوب بلدند؟!
0912---1039
* آقــای رئیس جمهور وقتــی ایرانیان منتقد دولــت را افراد کودک صفت 
می نامد چگونه می خواهد در انتخابات آینده رأی آنان را به سمت خود تغییر 

جهت دهد؟
0915---9914
* آقای رئیس جمهور به جای فرافکنی پاسخ بدهند بالاخره مسئولیت اختلاس 

در بانک های کشور با چه کسی است؟
0930---1160
* فشار به دولت برای معرفی دریافت کنندگان حقوق های نجومی برای برخورد 
قانونی نتیجه ای نخواهد داشت، چرا که خود مسئولین اسناد حقوقی مدیران 

زیرمجموعه را امضاء کرده اند.
0915---9914
* با افرادی که به سلب امنیت از محیط های آموزشی اقدام می نمایند برخورد 
قهرآمیزی شــود تا عبرت دیگران گردند. در تاریخ 95/8/10 تعدادی خاطی 
به آموزشــگاه امام رضا)ع( درشهر مبارکه یورش برده و دانش آموزان را مورد 
ضرب و شتم قرار دادند. البته حضور به موقع و مقتدرانه پلیس 110 موجب 

خرسندی اولیاء و دانش آموزان شد.
جمعی از اولیاء و دانش آموزان امام رضا)ع( مبارکه اصفهان
* تخریب دیوار مسجد حضرت زهرا )سلام الله علیها( در جوار حوزه کلانتری 
منطقه کن توسط هیئت مدیره شهرکی که این مسجد در آن واقع شده اعتراض 
نمازگزاران را به همراه داشته است. از مسئولان امر تقاضای رسیدگی داریم.
0921---2601
* مصوبه جدید مجلس در خصوص ممنوعیت حمل سلاح سرد توسط افراد 
جامعه و اعمال مجازات ســنگین برای متخلفیــن از این قانون اقدام لازم و 
پســندیده ای بود. امید است با اجرایی شدن این قانون شاهد کاهش شدید 

خسارت های جانی در نزاع های خیابانی باشیم.
0938---6263
* چند تن از معلولان شهر کرج و اعضای خانواده این عزیزان برای عضویت در 
سازمان اهدای عضو، درخواست داده اند اما مسئولان گفته اند که شما باید در 
بانک ملی حسابی باز کنید و مقداری پول داخل حساب واریز کنید! تشویق 
مردم برای انجام کار انسان دوستانه در هیچ جای دنیا بدین شکل نیست! ما 
معلولان نه زمین تمرین ورزشی خواستیم نه جای پارک خودرو خواستیم و 
نه محل تردد مناسب داریم که از نبود آن گله کرده باشیم و فقط برای رضای 

خدا قدم برداشتیم که دولت این گونه با بی مهری برخورد می کند!
0263---6012
* شامگاه دوشنبه 95/8/17 ساعت 21 در ایستگاه مترو صادقیه به سمت کرج، 
مسئولان ایستگاه اعلام کردند قطار سریع السیر، دیگر نداریم و تمامی قطارها 
عادی هستند. بدین خاطر تمام مسافران اعم از افراد سالمند میان انبوهی از 
جمعیت سوار قطار شدند. در میانه راه قطاری نسبتا خالی از مسافر به صورت 
سریع الســیر از کنار قطار عادی که ما داخل آن بودیم عبور کرد! افراد مسن 
زیادی بودند که در قطار عادی بین جمعیت زیاد مسافران قطار کرج آسیب 
دیدند و با یک اطلاع رسانی صحیح می شد از بروز این حوادث جلوگیری کرد.
عبدالحسینی
* برگه های جریمه راهنمایی و رانندگی که با دستگاه چاپ می شود در ابعاد 
بســیار کوچکی اســت که زیر برف پاک کن خودرو قرار می گیرد به راحتی 
دیده نمی شود و در مدت زمان کوتاهی پاک می شود. از مسئولین راهنمایی 

و رانندگی تقاضای رفع این مشکل را دارم.
021---8645

* اداره مخابرات استان خوزستان برای مشترکینی که بدهی پول تلفن ثابت 
آنها بیش از 5 هزار تومان باشــد یک پیام صوتی ارســال می کنند که لحن 
آن با تهدید و اهانت همراه اســت. چرا چنین پیام هایی را برای کشــورهای 
نقض کننده برجام از جمله آمریکا ارسال نمی کنند و فقط نسبت به هم وطنان 

خود عصبانی می شوند؟
0916---1087
* طرح بخشش سود بانکی که دولت وعده آن را داده چرا عملی نمی شود؟ 

متاسفانه گفته های دولتمردان ضمانت اجرایی ندارند.
0918---7192
* یک فرهنگی بازنشســته 88 هستم که مبلغ دو میلیون تومان بابت حق 
بازنشســتگی طلبکارم. با گذشــت قریب 6 ســال چرا طلب ما را پرداخت 

نمی کنند؟!
صمد خسروی
بقیه در صفحه 7

صدای آمریکا: مانند اوباما
بسیاری از وعده های ترامپ هم عملی نخواهد شد

صدای آمریکا گفت: تحقق بسیاری از وعده های انتخاباتی ترامپ کار 
سختی است همچنان که برخی وعده های اوباما غیرعملی نشد.

صدای آمریکا گفت: تاریخ نشان داده است که عمل به وعده های داده 
شده در مبارزات انتخاباتی در برابر طرفداران پرشور کار سختی است. اوباما 
ســال ها است قصد تعطیلی زندان گونتانامو را داشته است ولی نتوانسته 

است به وعده انتخاباتی اش عمل کند.
صدای آمریکا می گوید: دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا، 
می تواند شماری ار فرمان های اجرایی باراک اوباما، رئیس جمهور کنونی، را 
طی چند ماه آینده لغو کند. از جمله این فرمان ها تسهیل ماندن مهاجرین 
غیرقانونــی در آمریکا، مقررات محــدود کننده تولید انرژی  و توافق های 

محیط زیستی و تجارت آزاد است.
ترامپ برای تامین هزینه های ساخت دیوار ممکن است دولت مکزیک 
را با تهدید به محدود کردن تجارت دوجانبه یا تشدید فعالیت های مرزی 

مقابله با قاچاق مواد مخدر تحت فشار بگذارد.
شنود و تجسس گســترده در مساجد در آمریکا نیاز به حکم دادگاه 
دارد، امــا ترامپ در مقام رئیس جمهــور این اختیار را دارد که مانع ورود 
پناهجویان از کشورهایی شود که خطر امنیت ملی برای آمریکا به همراه 
دارند. در حوزه امنیت ملی رئیس جمهوری آمریکا اختیارات گســترده ای 
دارد. دونالد ترامپ می تواند از مشــاورانش بخواهد طی سی روز طرحی 
برای شکســت داعش تهیه کنند. ولی چنانچه این طرح نیاز به استقرار 
نیروی آمریکایی در ســوریه و عراق داشته باشد بعید است بودجه آن از 

سوی نمایندگان کنگره تامین و تصویب شود.
تملق ترامپ

برای رژیم اشغالگر قدس
رئیس جمهور جدید آمریکا تملق گویی نسبت به رژیم اشغالگر صهیونیستی 

را کلید زد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، دونالد ترامپ در پیامی که در روزنامه اسرائیل 
هیوم منتشر شد، تصریح کرد: »اسرائیل و آمریکا در ارزش های مشترک بسیاری 
همچون آزادی بیان، آزادی عبادت و اهمیت ایجاد فرصت برای همه شهروندان 

به منظور دنبال کردن آرزوهای خود سهیم هستند.«
ترامپ مدعی شد: »اسرائیل یک دموکراسی واقعی و مدافع حقوق بشر در 

خاورمیانه و یک چراغ امید برای مردم بی شماری است.«
پایان تاریخ نه!

پایان لیبرال دموکراسی
یک روزنامه اصلاح طلب نوشت انتخابات اخیر آمریکا نشان می دهد دموکراسی 

لیبرال بر لبه پرتگاه سقوط قرار گرفته است.
وقایع اتفاقیه نوشت؛ به نظر می رسد که دموکراسی دست کم از نوع آمریکایی 
آن، برای مردم این کشــور بیش از حد پیچیده اســت. مردم آمریکا، امروزه با 
سیاستمداران شیک پوشی روبه رو هستند که مدام در حال توضیح دادن چیزهایی 
پیچیده، غیرقابل فهم و ناملموسی هستند که اگرچه به ظاهر ربطی به زندگی 
روزمره و عادی آنها ندارند اما همواره باید نگران آنها بود. این فقط مردم عادی 
نیستند که به کلی گیج و خســته شده اند، حتی خود فعالان سپهر مدیریت 
زیست اجتماعی و انسانی در قالب دموکراسی لیبرال هم چندان کنترلی بر امور 

یا آگاهی ای از سازوکارهای پیشبرد آنها ندارند.
به نظر می رسد، وعده روشنفکران بدبین در حال تحقق است. شاید آنچه در 
قالب حمله لشکری از ربات های انسان نما در فیلم های علمی و تخیلی ترسیم 
می شد، امروزه در قالبی که کسی گمانش را نمی کرد، هویدا شده است. لیبرال 
دموکراسی که گمان می رفت به عنوان مهم ترین اختراع بشر، برای نخستین بار در 
طول حیات این موجود، توانسته است راهی برای تبدیل خودخواهی های فردی 
انسان ها به خیر و نفع عمومی آنها در قالب یک نظام پیچیده خودکار ارائه کند، 
در حال تبدیل شدن به سامانه ای خارج از کنترل و فهم انسان هاست که قواعد 
خود را دارد. در واقع با منطق خود عمل می کند و خروجی هایش با ورودی هایش 
تناسبی ندارد. کمال مطلوب انسان، همیشه ساختن نظام هایی خودسامانده بوده 
که بدون نیاز به صرف وقت و انرژی انسانی، امور را به نحو مطلوب پیش ببرند. در 
حوزه سیاست و حکومت، رویای خلق چنین سامانه ای، در خوشبینی فروپاشی 
شوروی، محقق شده به نظر می رسید اما اکنون همان طور که فوتوریست های 

قرن بیستمی پیش بینی می کردند، این رویا تبدیل به کابوس شده است.
این روزنامه می افزاید: در جهان حکمرانی موبایل های هوشمند، شبکه های 
اجتماعی و رســانه های نوین، در جایی که جهان بصری شده، مرجعیت های 

پیشین تخطئه شــده، مرزها، بی معنی و شکاف های پیشین، بازتعریف شده اند. 
دیگر »بزرگترها« و »کله گنده ها« تکلیف چیزها را روشــن نمی کنند. اعتماد به 
نفس پوچی که اینترنت، ماهواره و موبایل به عوام داده اســت، باعث شده تا آنها 
احتمالا برای اولین بار در تاریخ بشر، خودشان را جدی بگیرند، شبکه سازی کنند، 
به رهنمودهای »بزرگترها«، »عقل کل ها« و »اتوکشــیده ها« پشــت کنند و به 
دنبال یافتن یا ساختن بازنمود خودشان در عالم سیاست و حکومت باشند. این 
نسل پرداده و کم دانش، نسل دیدن به جای خواندن، نسل شنیدن به جای گوش 
سپردن و نسل سرچ کردن به جای فهمیدن، حوصله بحث های دشوار و پیچیده 
راجع به سیاســت داخلی و خارجی را ندارند. آنچه رای دهندگان این نسل را به 
هیجان می آورد، نه گرمایش زمین بلکه بیرون راندن مکزیکی ها و مسلمان ها از 
آمریکاست. به نظر می رسد که دموکراسی لیبرال، پیچیده تر و جامعه، مبتذل تر 
از آنی شده که بتوان انتظار اتفاق افتادن درست ترین ها را از این سامانه خودکار 
بی عیب و نقص داشت. همه اینها یعنی اینکه ترامپ آخرین دولتمردی نخواهد 
بود که به زبان ساده ای که برای جماعت موبایل به دست آشناست، پیچیدگی های 
دیریاب سیاســت را به یک مشت گزاره های مبتذل نژادی، معیشتی و احساسی 
تبدیل می کند تا امکان بسیج جامعه را که رهبران سنتی لیبرال دموکراسی به 

کلی از دست داده اند، دوباره به دست بیاورد.
هشدارها جدی است؛ آن قدر جدی که شاید به استحاله ای بنیادین در سامانه 
دموکراسی لیبرال بینجامد. یک نکته را می توان با قطعیت پاسخ داد و آن اینکه 
نظام حکومتی ای که زمانی دستاورد نهایی بشر برای مدیریت زندگی اجتماعی او 

دانسته می شد، اکنون با چالشی بزرگ روبه رو است.
مدیریت سیاست زده دانشگاه

به همه چیز اهتمام دارد جز رشد علمی کشور
سرگرم شدن مدیریت دانشگاه و سرگرم کردن دانشگاهیان به امور حاشیه ای، 

موجب فرصت سوزی و افت علمی کشور شد.
دکتر محمد سلیمانی )استاد دانشگاه علم و صنعت و وزیر اسبق ارتباطات( در 
این باره در یادداشتی که رجانیوز منتشر کرده نوشت: یکی از عوامل مهم صعود 
یا ســقوط دانشگاه مطمئنا مدیریت عالی و شیوه های عملکرد آنهاست. برنامه ها 
و سیاســت گذاری ها در سه ســال اخیر عمدتا جنبه کلیشه ای پیدا کرده است. 
برنامه هایی که فقط روی کاغذ مانده اند و هرگز تحولی ایجاد نکرده اند. ســرگرم 
شــدن مدیریت دانشگاه و سرگرم کردن دانشگاهیان به امور حاشیه ای یا دست 

چندم بسیاری از فرصت ها را سوزاند.
بی تفاوتی و یا چوب لای چرخ گذاشتن وزارت و مدیریت های بعضی دانشگاه ها 
در پیگیری و تامین بودجه پروژه های کلان مصوب، زمزمه کسر مالیات 20 درصد 
از هیئــت علمی، رکود بی صدای شــورای عالی عتف )علوم، تحقیقات، فناوری( 
گماردن افراد غیرمتعهد در حوزه پژوهش وزارت که بعضا در دانشگاه خود حتی 
مشهور به اموری غیرشرعی و ضد مذهبی هستند، نشان از عدم دید عمیق نسبت 

به پژوهش و جایگاه دانشگاه دارد.
وقتی فکر و  ذکر مسئولین پژوهشی و آموزشی کسب درآمد برای حوزه خود 
)از محل برداشت از سهم هیئت علمی مجری( و به هر قیمتی باشد، معلوم است 

باید نگران پایین کشیده شدن کرکره پژوهش در دانشگاه بود.
وی می افزاید: برخورد تبعیض آمیز مدیریت های بعضی دانشگاه ها در طول سه 
ساله اخیر آنقدر مصداق دارد که مرور همه آنها حتی به صلاح دانشگاه ها نیست. 
دانشگاهیان در طول این سه سال شاهد انواع و اقسام توهین ها، ناروایی ها، تحقیرها 
و خفیف کردن های اعضای محترم هیئت علمی پیمانی بودند. بهانه و تهمت هایی 
که در مورد آنها خلق کردند، روی بنی اسرائیل را کم کرد. ریاست محترم جمهور 
لفظا می فرمایند دانشگاه نباید امنیتی شود. ولی آیا خبر ندارند در بعضی دانشگاه ها 
تجسس و دخالت در امور هیئت علمی به مسئولان امنیتی واگذار شده است؟ اگر 

باخبرند واویلا! اگر بی خبرند وامصیبتا!
از یک طرف عده ای به راحتی ظرف یک سال از استادیاری به استادی ارتقا 
یافتند و از طرف دیگر پرونده علمی عده ای به بهانه های مختلف، روی میز مدیران 

و معاونین اصلاح طلب دانشگاه ماند و خاک خورد.
دکتر سلیمانی می نویسد: حضور مستمر رئیس هر دانشگاه جزو واجبات امر 
مدیریت در ایران است. در طول سه ساله اخیر سفرهای مکرر و طولانی مدت بعضی 
روسای دانشگاه ها به خارج از کشور موجب وارد شدن لطمه به حیثیت دانشگاه ها 
شده است. خصوصا اینکه رئیسی بالغ بر 80 روز یعنی حدود 23 درصد از وقت 
سالانه را در خارج کشور باشد. بودجه این سفرها از کجا تامین می شود؟ هر بار با 

خروج ایشان، عوامل زیردست دسته گل هایی را برای دانشگاه به بار آورده اند که 
مدت ها طول کشیده است تا جبران خسارت گردد.

بود و نبود هیئت امنا برای دانشگاه ها یکی شده است. هیچ عضوی از دانشگاه 
حس و لمسی از هیئت امنا با آن همه اختیارات ندارد. ترکیب اعضا هم که اکثرا 
هیچ سنخیتی با دانشگاه مربوطه ندارد و کسی هم جوابگو نیست. سربسته گفته 

شد تا به حیثیت دانشگاه ها کمتر خدشه  آورده شود.
از یک طرف اســتادانی با 5 سال سابقه درخشان علمی و پژوهشی ممتاز 
از دانشــگاهی اخراج می گردد و از طرف دیگر فردی که 6 ســال قبل به دلیل 
رکود علمی اخراج شده به همان دانشگاه برگردانده می شود. از یک طرف برای 
بعضی ها پرونده سازی می شود و از طرف دیگر حمایت جانانه از هتاک ها می گردد 

و هیچ گاه دانشگاه حکمی عبرت آموز به این هتاکان نمی دهد!
ترامپ در سیستم آمریکا
منحل می شود و ... تمام!

مردم بی مال و منال آمریکا منتظر معجزه اقتصادی هســتند اما او جزئی 
از سیســتم حاکمیت آمریکا خواهد شــد؛ نه خانی آمده و نه خانی رفته؛ مثل 

وعده های اوباما!
این تحلیل را سایت گویانیوز منتشر کرد و نوشت: ترامپ آمد! عده ای شاد 
شدند و هلهله کردند؛ عده ای غصه خوردند و اشک ریختند. در میان ما هم، به 
اندازه آمریکایی ها هیجان به وجود آمد. در آمریکا، مردم بی مال و منال، منتظر 
معجزه اقتصادی ترامپ هستند. همان طور که زمان انتخاب اوباما، حتی مردم 
آفریقا، به دلیل سیاه پوست بودن پریزیدنت، و ریشه داشتن او در آفریقا، منتظر 

وقوع معجزه از طرف اوباما بودند.
ترامپ آمد! مثل تیم فوتبالی بی نام و نشان، که تیم فوتبالی صاحب نام را 
به شکلی غیر منتظره برد. تماشاگران، تعجب کردند. هواداران تیم مقابل، بهت 

زده، زانوی غم به بغل گرفتند. طرفداران تیم ترامپ شادی کردند.
اکنون، مسابقه تمام شــده و وقت خروج از استادیوم است. با احساسی 
خوشایند برای برنده ها و ناخوشایند برای بازنده ها. احساسی که دو روز دیگر 
هیچ اثری از آن نخواهد بود. ورزشــکاران دو طرف هم خواهند رفت زندگی 
خود را خواهند کرد و به دنبال میلیون ها دلار درآمد خواهند بود، تا مسابقاتی 

دیگر و بازی هایی دیگر.
گویانیوز می افزاید: ما، مردمان ساکن در فضای مجازی، در حالی که بحث 
می کنیم و بلند بلند داد می زنیم و گهگاه اشک می ریزیم یا می خندیم و برخی 
آینده را تیره و تاریک و برخی دیگر روشن و آفتابی می بینیم، اندیشه های خود 
را در ایــن فضا عرضه می کنیم... البته حداکثر 10 روز 12 روز، و بعد تو گویی 
نه خانی آمده نه خانی رفته، یعنی نه ترامپی آمده نه اوبامایی رفته، موضوع را 
همراه با فرو نشستن موج های خبری، که ما را محاصره کرده از یاد می بریم و 

به تم های دیگر می پردازیم...
ترامپ آمد! و ســؤال بزرگی که پیش می آید و جواب سر راستی هم ندارد 

این است که: خب که چی؟!
جواب سر راست نداشتن ما یک علت دارد: ترامپ را می بینیم، سیستم را 

نمی بینیم. همان طور که اوباما را دیدیم و سیستم را ندیدیم.
ترامپ، در عالم اقتصاد و اکنون سیاست، محمد علی ورزش مشت زنی ست. 
او مبارزه را فقط با مشت و روی رینگ انجام نمی دهد. او از قبل از آغاز مسابقه 
شــروع به کرکری خواندن و من چنین می کنم و من چنان می کنم می کند و 
بعد روی رینگ ضربه می زند. بسیار هم فصیح و روشن شعار می دهد. حرف را 
نمی پیچاند. دو پهلو سخن نمی گوید. جوری می گوید که همه ما مردم عادی و 

عامی می فهمیم و گفتار او را »باور« می کنیم. باور می کنیم.
بعد از برد یا باخت اش در مسابقه هم، تو گویی نه کلامی گفته و نه کرکری 
خوانده. به این حرف ها اتکا نمی کند. حرف، »وســیله« اســت و البته باد هوا. 
کارکردش این است که زده می شود، اثر می کند یا نمی کند، و »تمام می شود«.

تعجب نکنیم که ترامپی که تا همین دیروز با هیجان داد می زد و موهای 
خود را به این طرف و آن طرف می افشــاند، بعد از این که پیروز شــد، ناگهان 
در قامت مردی آرام و رهبری موقر ظاهر شــد و ســخنانی ایراد کرد که حتی 

مخالفان او را خوش آمد!
اتفاقاتی هم خواهد افتاد، اما در چارچوب »سیستم«. همان که ما به آن 
»نظام« می گوییم. در »نظام« آمریکا ترکیب بسیار پیچیده ای هست از عوامل 
مختلفی مانند اقتصاد، دیپلماسی، نظامی گری، فرهنگ، صنعت و امثال این ها 
که دستی نامرئی می سازد بسیار قدرتمند که معمولاً از آستین »مشاوران« 
ســطح بالا بیرون می آید و به رئیس جمهور جهت حرکت را نشان می دهد. 
رئیس جمهور، که بالاترین قدرت سیاســی در آمریکا به شــمار می آید، در 
چارچوب همین »سیســتم« می تواند عمل کند، نه فراتر. او قدرتمندترین 

است، اما نه در مقابل »سیستم«.

سخنگوی شــورای نگهبان 
با بیان اینکه برگزاری انتخابات 
تلاش  به  منــوط  الکترونیکی 
مســئولان وزارت کشور است ، 
بر ضرورت تدوین قوانینی برای 
جلوگیری از ورود پول های کثیف 

به انتخابات تأکید کرد.
سخنگوی  کدخدایی  عباسعلی 
شورای نگهبان در گفت وگو با فارس 
با اشاره به پیگیری های وزارت کشور 
برای برگــزاری انتخابات به صورت 
برگزاری  اظهار داشت:  الکترونیکی، 
انتخابات به شیوه الکترونیکی منوط 
به تــلاش دوســتان مان در وزارت 

کشور است.
افــزود: مقــرر شــده آن  وی 
نیازمندی هایی که از جهات امنیتی 
و کیفی توســط شــورای نگهبان 
درخواست شده است، توسط وزارت 
کشور بررسی شود و به ما اعلام نظر 
کنند، اگر دوستان در وزارت کشور 
بتواننــد این کار را انجــام دهند و 
ســریعتر به ما گزارش کنند که این 
اقتضائــات فراهم شــده، طبیعتاً ما 
هم خدمت شان هستیم و انتخابات 
الکترونیکی هم برگزار می شود، ولی 
اگر این اتفاق نیفتد، دیگر در اختیار 

شورای نگهبان نیست.
نگهبان در  سخنگوی شــورای 
ادامــه تصریح کرد: ما در شــورای 
نگهبــان آنچــه را که بایــد انجام 
می دادیم ، انجام داده ایم و جلســات 
کارشناســی برگزار شــده اســت ، 
نظرات کارشناســی شورای نگهبان 
به صورت مکتــوب درباره انتخابات 
الکترونیکی به وزارت کشــور اعلام 
شده اســت و الآن هم منتظر اعلام 
 نظــر عزیزان مان در وزارت کشــور 
هســتیم، اگر نظرات وزارت کشور 
درباره انتخابات الکترونیکی به شورای 
نگهبان اعلام شــود، ما آن نظرات را 

بررسی خواهیم کرد.
کدخدایی همچنین در پاســخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه با توجه به 
مطرح شدن مباحثی درباره پول های 
کثیــف و ورود این پول ها به عرصه 
انتخاباتی کشور، اگر شورای نگهبان 
در جریان بررسی صلاحیت داوطلبان 
انتخابات به اســنادی یا شبهاتی در 
این زمینه دســت یابد، چگونه این 
موضوع را پیگیری خواهد کرد و به 
چه میزان در تأیید صلاحیت ها آن 
را تأثیر خواهد داد؟ گفت: هزینه های 
انتخاباتی مشکلی است که به درستی 

در قوانین دیده نشده بود، بنده پیش 
از این گفتم که قوانین ما در زمینه 
انتخابات حداقلی اســت که یکی از 
مصادیق ایــن موضوع همین بحث 
مربوط به هزینه ها و تخلفات تبلیغاتی 
است که هیچ راهکاری یا هیچ قانون 

مشخصی برای آن وجود ندارد.
سخنگوی شورای نگهبان تصریح 
کرد : خوشــبختانه در سیاست های 
توســط  ابلاغ شــده  انتخابات  کلی 
مقام معظــم رهبری ایــن مطلب 
دیده شده است که هم ساز و کاری 
برای نظارت بر هزینه های تبلیغات 
کاندیداها وجود داشــته باشد و هم 
اینکه بر هزینه هایی که خدایی ناکرده 
بیگانگان می خواهند برای انتخابات ما 

هزینه کنند.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: 
این موارد نگاه بلندی اســت که در 
سیاســت های کلی انتخابات لحاظ 
شــده اســت، به نظر می رسد اگر 
مجلس محترم بتواند قوانین مناسبی 
را مبتنی بر سیاســت های مبارزه با 
ورود پول هــای کثیف به انتخابات و 
جلوگیری از هزینه های غیرضرور در 
تبلیغات تدوین کند، گام مثبتی در 

این راستا خواهد بود.

بر  نظــارت  هیئت  عضو 
تصور  گفت: عــده ای  برجام 
می کردند که می شود به قول 
برجام  اعتمــاد کرد،  آمریکا 
چندمین  برای  بود  آزمایشی 
بار که در عمل اثبات شود که 

آمریکایی ها دروغ می گویند.
دکتر علی اکبر ولایتی دبیرکل 
اســلامی  بیداری  مجمع جهانی 
است که به تازگی در بغداد تشکیل 
جلســه داده است. او در گفتگو با 
فارس در مورد این اجلاس و بیانیه 
پایانی آن گفت: »در بیانیه پایانی 
از وهابیت و از سعودی ها و برخی 
حامیان آنان کــه در تلاش برای 
برهم زدن صلح و ثبات در منطقه 
هســتند سخن گفته شد و بیانیه 
پایانی علیه تروریسم و افراطی گری 
مذهبــی، تکفیری هــا، وهابی ها، 
بود  آمریکایی ها  و  صهیونیست ها 
و نکته جالب این اســت که این 
بیانیه را یکی از رهبران فلسطینی 
که سنی است قرائت کرد و مورد 
اتفاق همه کسانی بود که در آنجا 

شرکت کرده بودند.«
ولایتی با اشاه به این موضوع 
کــه در طی چند مــاه اخیر این 
ســومین بار بود که علیه وهابیت 
در جهان اســلام اقدامی صورت 
گرفته اســت افزود: »اولین مورد 
در گروزنی پایتخت چچن تشکیل 
شــد و دومی در تونس و سومی 
در بغــداد. یعنی در حقیقت یک 
بعــد دیگر این اجــلاس این بود 
کــه وهابیــت را به عنــوان یک 
فرقه انحرافی و مذهب ساختگی 
که موجب مشــوه کــردن چهره 
نورانی اسلام شده که ارتباطی با 

مســلمانان ندارند و راه انحراف را 
در پیش گرفته اند یاد شده است.«
تحقیقــات  مرکــز  رئیــس 
تشــخیص  مجمع  اســتراتژیک 
مصلحت نظــام پیرامون انتخاب 
رئیس جمهور لبنان اظهار داشت: 
»انتخاب میشــل عون به عنوان 
رئیس جمهور پــس از حدود دو 
ســال چالش هــای مختلف یک 
پیــروزی سیاســی بــود. هرچه 
موقعیت لبنان مستحکم تر شود، 
به نفع دولت و ملت سوریه خواهد 
بود درکنار آن برای ایران و عراق و 

زنجیره مقاومت.
وی خاطر نشان کرد: »حضور 
یک مسیحی که سابقه مبارزاتی 
طولانــی دارد و در عیــن حــال 
بیــن  را در  پایــگاه  بیشــترین 
مســیحیان بطــور خــاص و در 
میان ملــت لبنان بطور عام دارد، 
بعنوان رئیس جمهور قطعاً موجب 
استحکام موقعیت ملی، منطقه ای 
و بین المللی این کشــور می شود. 
این موضــوع تأکیدی اســت بر 
کمکی که حزب الله لبنان به دولت 
و ملت ســوریه می کند. وضعیت 
امروز لبنــان به نفع جبهه متحد 

سوریه است.«
حضــور  بــاره  در  ولایتــی 
مستشاری نظامیان ایران در سوریه 
از طرفی، و همچنین حمایت ایران 
از راه حل سیاســی از طرف دیگر 
تصریح کرد: »ما می گوییم راه حل 
سوریه سیاســی است. اگر طرف 
مقابل اسلحه به دست نمی گرفت 
و مذاکره می کرد، دلیلی به جنگ 
نبــود، اما وقتی طــرف مقابل به 
اسلحه متوسل شــده و جنایات 

بسیار فجیعی را مرتکب می شود 
و هــزاران نفر از مــردم بیگناه را 
میکشد دیگر اینجا جای مذاکره 
نیســت و راه حل سیاسی ممکن 
نیســت. اینجا اســلحه در مقابل 

اسلحه است.«
اروپایی ها  افزود: »خــود  وی 
باعث شــدند که ســوریه به این 
وضعیت گرفتار شود، اروپایی ها و 
آمریکایی ها این بلا را بر سر سوریه 
و مــردم آن آوردنــد. اروپایی ها، 
فرانســه، آمریکا و صهیونیست ها 
در این وضعیت نقش داشــتند و 
امروز صلاحیت تصمیم گیری در 
قبال سوریه و تعیین تکلیف برای 

مردم سوریه را ندارند.«
ولایتی در پاسخ به این سوال 
که تشــکیل ائتلاف علیه داعش 
توسط آمریکا چه نتایجی داشت 
و چقــدر در مقابله با داعش تأثیر 
داشته اســت؛ گفت: »اینها همه 
بازی است. آمریکایی ها خودشان 
داعــش را به وجود آوردند. این را 
خود خانم کلینتون می گوید که ما 
)ایالات متحده( داعش را بوجود 
آوردیم. داعش را شــکل دادند تا 
سوریه را ســاقط کنند، وضعیت 
لبنان و منطقــه را به هم بریزند 
تا کشورهای اسلامی را تضعیف و 
تجزیه کنند.  اینان از 80 کشــور 
عده ای که کارشان آدم کشی است 
را مانند بلک واترها جمع کردند و 

به سوریه آوردند.«
ص  خصــو ر  د یتــی  لا و
سیاست های آمریکا پس از برجام 
گفت: »سیاســت و رفتار آمریکا 
درخصوص برجام امر پنهانی نبود. 
چون عده ای تصور می کردند که 

ولایتی:

برجام دروغگویی آمریکایی ها را
 در عمل اثبات كرد

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد

ضرورت تدوین قوانین برای جلوگیری از
ورود پول های کثیف به انتخابات

می شــود به قول آمریــکا اعتماد 
کرد، این قضیه آزمایشی بود برای 
چندمیــن بار که بــر عامه مردم 
که بدنبال اســتیفای حقوق خود 
هســتند، در عمل اثبات شود که 

آمریکایی ها دروغ می گویند.«
وی افزود: »همین آمریکایی ها 
در زمان دکتر مصدق به وی قول 
دادنــد که از ملی شــدن صنعت 
نفت ایــران حمایــت کنند بعد 
خلاف قولشان عمل کردند. امروز 
و در موضوع هســته ای نیز پیغام 
می فرســتادند که ما آمــاده ایم 
بنشــینیم و با هم مذاکره کنیم و 
حقوق هسته ای شما را به رسمیت 
بشناسیم، اما در عمل نشان دادند 

که دروغ می گویند.«

خبرنگار اعزامی صدا و ســیمای جمهوری اسلامی ایران در 
منطقه عملیاتی حلب سوریه به شهادت رسید.

»محسن خزائی« خبرنگار اعزامی خبرگزاری صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران عصر شنبه در منطقه عملیاتی حلبِ سوریه به شهادت رسید.

شــهید خزائی در اثر اصابت ترکش ناشی از انفجار خمپاره به ناحیه 
سر به شهادت رسید.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، گروه خبری خبرگزاری صدا و سیما  به 
همراه ســایر رسانه ها برای پوشــش آخرین وضع میدان نبرد و پیشروی 
رزمنــدگان در منطقــه منیان در غرب شــهر حلب حضور داشــت که 

تروریست ها با خمپاره این گروه را مورد حمله قرار دادند. 

محسن خزائی خبرنگار صدا و سیما در حلب به شهادت رسید

گفت: هیلاری کلینتون بعد از شکست در انتخابات ریاست جمهوری، مدیریت 
یک مرکز خیریه که با هدف مهر و محبت به کودکان تأســیس شــده اســت را 

برعهده گرفته است!
گفتم: خونه خرس و بادیه مس؟! هیلاری کلینتون به اعتراف خودش، 
داعش را پدید آورده و در کتاب خاطراتش می نویسد به 112 کشور سفر 
کــرده بود تا آنها بلافاصله بعد از اعلام موجودیت داعش، این گروه را به 

رسمیت بشناسند.
گفت: اتفاقا گفته است، با شنیدن اخباری درباره وضعیت فاجعه بار کودکان در 

یمن و فلسطین و سوریه به فکر دلجویی از آنها افتاده است!
گفتم: قتل عام کودکان در یمن و فلسطین و سوریه با حمایت مستقیم 
آمریکا از آل سعود و اسرائیل صورت می پذیرد و این کشورها بدون اجازه 

آمریکا آب نمی خورند.
گفــت: چه عرض کنم؟! می گوید امیدوارم کودکان به حضورم در این خیریه 

احساس نیاز کنند!
گفتم: یارو گله می کرد که چرا بعضی ها او را قاتل و جنایتکار و شارلاتان 
می دانند و می گفت؛ من کسی را می شناسم که حاضر است به خاطر من 
بمیرد. پرسیدند کدام احمقی چنین نظری دارد؟ و یارو گفت؛ همین دیروز 
یکی به من می گفت؛ حاضرم بمیرم و آدم نحس و لجنی مثل تو را نبینم!


